CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWwW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO N.º 467 /2020 |

Excelentíssimo Senhor

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro

EM . -O2 OSIZC%_, 3IG: :so

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais. || Mat SPQ»LLLC;_,_

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solícite aos

responsáveis o Prolongamento da Rede Pluvial a partir do Talvegue localizado nos fundos das Ruas

Praia da Tijuca e Ipanema no Bairro Nossa Senhora Aparecida

Mariana, 13 de agosto de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário pois a rede existente se encontra a
 céu aberto nos

fundos das duas ruas mencionadas e tal obra beneficiaria o bairro como um todo, mas

principalmente os moradores destas duas ruas que sofrem com o
mau cheiro, proliferação de

insetos, poluição visual, além do risco de saúde dos familiares.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilid
ade aprovem o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas.

tf ppóbia MU MA EM MANANA

cBr d 2; POR JNASIME ACE AFROVA ES JÚ0SO
Gerson Tewkéira a ' Lf ,'í,mª.. Ó

reador ÍÉÉ ã á :. ª ! É gg«*)f:'-"

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420 000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

Gerson TeiXára a %Wà Ã& "H?ª ". ta * | t, —Uu,-

Nc PNEA
W ;

k,»á 1 “ -ÁÁ:E!/ P ; l V

eenA Wémnm

J